
2024年二級建築士　設計製図本科生

講義 (Web通信)

(教材) 土曜クラス 日曜クラス 水曜クラス 教材発送

予定日※

講義１ ①試験の概要と合格の決め手

(課題① ②今年度課題について

テキスト ③平面図の作図手順

練習用紙) （製図の基本含む）

講義２

(課題①)★

講義３ ①プランニングの考え方

(課題②) ②答案解説

講義４ ①問題文の読み合わせ

(課題③) 8/10 (土) ②プランニングの考え方

③答案解説②答案解説

講義５ ①プランニングの考え方

(課題④) ②答案解説

講義６ ①プランニングの考え方

(課題⑤) ②答案解説

講義７ ①プランニングの考え方

(課題⑥) ②答案解説

講義８ ①プランニングの考え方

(課題⑦) ②答案解説

①   課題１～７のまとめ

※上記は日程・カリキュラムは変更になる場合があります。予めご了承ください。
2023/9/15現在

8/7 (水)

8/14 (水)

講義内容※
Web通信配信

開始日※

7/20 (土) 7/24 (水)

7/19 (金)

7/23 (火)

7/27 (土) 7/31 (水) ①平面図以外の図種の作図手順 7/30 (火)

8/2 (金)

8/6 (火)

8/13 (火)

8/3 (土)

8/31 (土) 9/4(水)

8/30 (金)

9/3 (火)

9/7 (土) 9/11 (水) 9/10 (火)

9/1 (日)

9/8 (日)

8/21 (水)

8/16 (金)

8/20 (火)

8/24 (土) 8/28 (水) 8/27 (火)8/25 (日)

8/18 (日)

7/21 (日)

7/28 (日)

8/4 (日)

8/11 (日)

8/17 (土)


