2024年二級建築士 設計製図本科生

講義 (教材)	土曜クラス	日曜クラス	水曜クラス	(Web通信) 教材発送 予定日※	講義内容※	Web通信配信 開始日※
講義1 (課題① テキスト 練習用紙)	7/20 (土)	7/21 (日)	7/24 (水)	7/19 (金)	①試験の概要と合格の決め手 ②今年度課題について ③平面図の作図手順 (製図の基本含む)	7/23 (火)
講義2 (課題①)★	7/27 (土)	7/28 (日)	7/31 (水)		①平面図以外の図種の作図手順	7/30 (火)
講義3 (課題②)	8/3 (土)	8/4(日)	8/7 (水)		①プランニングの考え方 ②答案解説	8/6 (火)
講義4 (課題③)	8/10(土)	8/11(日)	8/14 (水)	8/2(金)	①問題文の読み合わせ ②プランニングの考え方 ③答案解説②答案解説	8/13 (火)
講義5 (課題④)	8/17(土)	8/18(日)	8/21 (水)	8/16(金)	①プランニングの考え方 ②答案解説	8/20 (火)
講義6 (課題⑤)	8/24 (土)	8/25(日)	8/28 (水)		①プランニングの考え方 ②答案解説	8/27 (火)
講義7 (課題⑥)	8/31 (土)	9/1(日)	9/4(水)		①プランニングの考え方 ②答案解説	9/3 (火)
講義8	9/7(土)	9/8(日)	9/11 (水)	8/30(金)	①プランニングの考え方 ②答案解説 ① 課題1~7のまとめ	9/10 (火)

[※]上記は日程・カリキュラムは変更になる場合があります。予めご了承ください。

2023/9/15現在